
Erwin Poell
Geboren am 9. August 1930 in Ravensburg. Buchgestalter. Ausbildung

als Lithograph und Schriftsetzer. Ab 1951 studierte er an der Staatli-

chen Akademie der bildenden Künste in Stuttgart. Seit 1955 selbstän-

dig.

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

H. Berthold AG

http://www.klingspor-museum.de

1972

1972

1972

1972



http://www.klingspor-museum.de

Literatur:

Poell, Erwin: Entwürfe für den Alltag, Basel 1993

Poell, Erwin: *1930. Das Leben sucht sich seinen Weg, Heidelberg 2010


